ご注意：この文書は、当社の株式の売出し及び新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的と

して作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂正事項分（作成さ

れた場合）をご覧頂いた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

- 1 -

平成30年５月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ グ マ ク シ ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 倉重 英樹

（コード番号：6088 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端 信也

（TEL. 03-6430-3400）

売出価格及び払込金額等の決定に関するお知らせ

平成30年５月22日開催の取締役会において決議いたしました、当社株式の売出し及び新株式発行に関し、

売出価格及び払込金額等が下記のとおり決定されましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の売出し（引受人の買取引受けによる売出し）

(１) 売 出 価 格 １株につき 1,432円

(２) 売 出 価 格 の 総 額 9,640,224,000円

(３) 引 受 価 額 １株につき 1,371.04円

(４) 引 受 価 額 の 総 額 9,229,841,280円

(５)  申 込 期 間 平成30年５月30日（水）～平成30年５月31日（木）

(６)  受 渡 期 日 平成30年６月６日（水）

(注)  引受人は引受価額で買取引受けを行い、売出価格で売出しを行います。

２．株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）

(１) 売 出 株 式 数  1,009,800株

(２) 売 出 価 格  １株につき 1,432円

(３) 売 出 価 格 の 総 額  1,446,033,600円

(４) 申 込 期 間  平成30年５月30日（水）～平成30年５月31日（木）

(５) 受 渡 期 日  平成30年６月６日（水）

３．第三者割当による新株式発行（本第三者割当増資）

(１) 払 込 金 額  １株につき 1,371.04円

(２) 払 込 金 額 の 総 額  上限 1,384,476,192円

(３)  増加する資本金及び

資 本 準 備 金 の 額

 増加する資本金の額

増加する資本準備金の額

上限

上限

692,238,096円

692,238,096円

(４)  申 込 期 日  平成30年６月26日（火）

(５)  払 込 期 日  平成30年６月27日（水）

ご注意：この文書は、当社の株式の売出し及び新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的と

して作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂正事項分（作成さ

れた場合）をご覧頂いた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

- 2 -

【ご参考】

１． 売出価格の算定

(１) 算定基準日及びその価格 平成30年５月29日（火） 1,524円

(２) デ ィ ス カ ウ ン ト 率 6.04％

２． シンジケートカバー取引期間

 平成30年６月１日（金）から平成30年６月22日（金）までの間

  なお、今回の本第三者割当増資の手取概算額合計上限 1,376,941,192 円については、デジタルテク

ノロジーをはじめとした多領域において高い能力を持つ優秀なコンサルタントとその候補となる学生

の採用費及び戦略策定・プロセス設計・IT 構築・デジタルサービス開発・プロジェクトマネジメント

等の充実した教育研修プログラムによる継続的な育成等に関連する教育研修費に平成 33 年３月までに

充当し、また、優秀なコンサルタントの増員に伴う人件費に平成 32 年３月までに充当する予定であ

り、具体的な内訳は以下のとおりです。

具体的な資金使途
充当予定

金額合計
平成31年３月期 平成32年３月期 平成33年３月期

コンサルタントの採用費 364,000,000円 94,000,000円 130,000,000円 140,000,000円

教育研修費 441,000,000円 120,000,000円 145,000,000円 176,000,000円

人件費 571,941,192円 550,000,000円 21,941,192円 ‐

以 上